
   

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

Prot. vedi segnatura 

 
Agli Atti 

All’Albo on line 
Al Sito web Istituto 

 

 
OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo al Programma Operativo 

 Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
 10.2.2 e 10.3.1.  

  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
 potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

   

  Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-173 – CUP: J54C22000990001 
  Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 – CUP: J54C22001160001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
 Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 2014-
 2020 Asse I – Istruzione – Finanziato con FSE e FDR – Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
 10.2.2 e 10.3.1. “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
 studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” Avviso pubblico prot. n. 33956 del  18 
 maggio 2022; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del Programma 
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Asse I –
 Istruzione-Fondo di Rotazione e FSE; 

VISTA   l’autorizzazione del 21/06/2022 prot. AOOGABMI-53714 del Ministero dell’Istruzione, Unità di Missione 
 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento<<<<2. Asse I – ISTRUZIONE – Fondo di 
 Rotazione e FSE; 

DETERMINA 

 
di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai 
sensi dell’art. n° 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/90 per la realizzazione degli interventi relativi al PON 
POC in oggetto rispettivamente ai progetti indicati nella tabella sottostante: 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0000096/U del 10/01/2023 14:58

IV.5 - Progetti e materiali didattici



SOTTOAZIONE  CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO DEL PROGETTO CUP IMPORTO 
PROGETTO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-173  Per una cultura più inclusiva J54C22000990001 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 Linguaggi facilitatori della 
comunicazione 

J54C22001160001 € 25.410,00 

 
E di seguito i rispettivi moduli: 

SOTTOAZIONE  PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-173  Tra futuro e passato attraverso il corpo € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-173 Conoscere il passato per comprendere il futuro € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 La scienza: come osservare se stessi e il mondo 
che ci circonda 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 Una nuova lingua che ci collega al futuro € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 Diciamolo col Coding € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 L’italiano: una lingua che unisce € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-207 Una sinergia tra l’educazione e il rispetto € 5.082,00 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino a termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’albo on-line e nella 
sezione PON del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente scolastico 

     Giacomino Ricci* 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0000096/U del 10/01/2023 14:58

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-01-10T15:07:13+0100
	GIACOMINO RICCI




